



ALKIZAKO UDALA

## **UDALBATZARRAK 2023ko URTARRILAREN 31AN EGINDAKO OHIKO BILKURAREN AKTA**

2023ko urtarrilaren 31an, Alkizako Udaletxean, arratsaldeko 19.00etan, Inaki Irazabalbeitia Fernandez Alkatearen Lehendakaritzapean behean aipatzen diren zinegotziak bildurik, ondorengo erabakiak hartu ziren :

ALKATEA : Inaki Irazabalbeitia Fernandez  
ZINEGOTZIAK : Jose M<sup>a</sup> Aranzabe Urruzola  
Concepcion Soria Legua  
Gillermo Jesus Otegi Zubillaga

BERE EZIN ETORRIA AZALTZEN DU: Shrabani Aranzabe Pita, Koldobika Jauregi Zinkunegi eta Unai Sorarrain Urruzola

IDAZKARIA: Ane Gomez Urteaga

.../...

- 1. Aurreko bilkuretako akten onespenak.**
  - ✓ **2022ko azaroaren 29an egindako ohiko bilkuraren akta.**
  - ✓ **2022ko abenduaren 27an egindako ohiko bilkuraren akta.**
- 2. Alkatetza ebazpenen berri ematea.**
- 3. Fakturak eta ordainketak.**
- 4. 2023 ekitaldirako udal aurrekontuaren espedientearen hasierako onespena, hala bada.**
- 5. Alkizako udalarentzat hirigintza eta arkitekturari buruzko aholkularitza Zerbitzuen esleipena, hala bada.**
- 6. Datuak babesteko DBEOra egokitzeko mantentze lanen zerbitzuaren esleipena, hala bada.**
- 7. Datuak babesteko ordezkariaren zerbitzua esleitzea, hala bada.**
- 8. Energia alorreko proiektuentzako EEE eskaintzen dituen dirulaguntza eskarien kudeaketan Aholkularitza zerbitzuaren esleipena, hala bada.**
- 9. Alkizako Beleburupe guraso elkarteak aurkezturiko, 2022 urteko diru-laguntzaren kitapenaren onespena, hala bada.**



ALKIZAKO UDALA

10. Alkizako Beleburupe guraso elkarteak eginiko 2023 ekitaldirako diru-laguntza eskaera, hala bada.
11. Alkizako Herri Eskolak aurkezturiko, 2022 urteko diru-laguntzaren kitapenaren onespena, hala bada.
12. Alkizako Herri eskolak eginiko 2023 ekitaldirako diru-laguntza eskaera, hala bada.
13. Oargi Mendi Elkarteak eginiko diru-laguntzaren eskaeraren azterketa, hala bada.
14. 2022-2025 Dirulaguntzen Plan Estrategikoaren hasierako onspena.
15. Alkizako udalak eta Villabonako udalen arteko hitzarmenaren onspena, Olaederra kiroldegia erabiltzeko.
16. Alkizako Tokiko Energia Komunitatea sortzeko, estatutuen onspena, eratze-akta izenpetzeko erabakia, idazkairtza-postua izanik, eta korporazioko ordezkari bati ahalmena ematea haren izenean jarduteko.
17. Beste batzuk
18. Mozioak, erreguak eta galderak.

### **LEHEN PUNTUA**

#### **AURREKO BILKURETAKO AKTEN ONESPENAK**

- 2022ko azaroaren 29an ohiko bilkuraren akta. Irakurri ondoren bertaratuek aho batez onesten dute.
- 2022ko abenduaren 27an ohiko bilkuraren akta. Irakurri ondoren bertaratuek aho batez onesten dute.

Aktak Udaletxeko Iragarki Taulan eta Web orrialdean argitaratzea erabaki da.

### **BIGARREN PUNTUA**

#### **ALKATETZA EBAZPENEN BERRI EMATEA**

Ondoren, Alkizako Udaleko Idazkari-Kontuhartzaileak adierazten du 1/2023tik 6/2023 arteko. Lehendakari Ebazpenak eman direla. Bertaratuak jakinaren gainean geratu direlarik.

### **HIRUGARREN PUNTUA**

#### **FAKTURAK ETA ORDAINKETAK**

Ondorengo faktura zerrenda aurkeztu zen:



ALKIZAKO UDALA

EBA ERKIZIA	1.294,02
CALPARSORO INDUSTRIAL	64,86
SANEAMIENTO ANTONIO ELOSEGUI	34,85
RECAMBIOS IBARRA	7,94
DIMARPE	8,47
IZADI LABORATEGIA	193,60
IZADI LABORATEGIA	152,94

#### ERABAKITZEN DUTE

LEHENA.- Guztira **1.756,68** eurotako kopurua duen faktura zerrendari onespena ematea.

#### **LAUGARREN PUNTUA**

#### **2023 EKITALDIRAKO UDAL AURREKONTUAREN ESPEDIENTEAREN HASIERAKO ONESPENA, HALA BADA**

Ikusirik Udaleko behin behineko Idazkari-kontuhartzaileak prestatu duen 2023 ekitaldirako udal aurrekontuaren aurreproiektuaren espedientea, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak xedatutako moduan eta aurreikusitako eranskinekin. Ondorengo dokumentuekin osaturikoa:

- Alkizako Udaleko aurrekontua.
- Plantila organikoa eta Lanpostu zerrenda.
- Aurrekontu orokorra betearazteko oinarriak.
- Memoria.
- Txostenak.
- Eranskinak.

Ikusirik Udaleko behin behineko Idazkari-Kontuhartzaileak 2023ko urtarrilaren 18an egindako txostenean dioena.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

#### ERABAKITZEN DU:

LEHENA.- Alkizako Udaleko 2023 urteko aurrekontu espedientea (Aurrekontua, Plantila Organikoa, Lanpostu zerrenda,



ALKIZAKO UDALA

Aurrekontu orokorra betearazteko oinarriak, memoria, txostenak eta eranskinak) behin-behingo onartzea 700.769,51 eurotako kantitatean. Horren desglosea kapituluetan honako hau izanik:

<b>SARRERAK</b>	<b>700.769,51€</b>
<b>A) ERAGIKETA ARRUNTAK</b>	
1. Kap. Zuzeneko Zergak	73.700,00
2. Kap. Zeharkako Zergak	6.000,00
3. Kap. Tasak eta bestelako zergak	73.415,00
4. Kap. Transferentzi arruntak	369.366,00
5. Kap. Ondare Sarrerak	9.230,00
<b>B) KAPITAL-ERAGIKETAK</b>	
6. Kap. Inbertsio errealak besterengan.	
7. Kap. Kapital Transferentziak	0,00
8. Kap. Finantza aktiboak	169.058,51
9. Kap. Finantza Pasiboak	0,00
	0,00

<b>GASTUAK</b>	<b>700.769,51€</b>
<b>A) ERAGIKETA ARRUNTAK</b>	
1. Kap. Pertsonal gastuak	218.790,00
2. Kap. Gastuak ondas.arrunt.eta zerbitz.	196.960,00
3. Kap. Finantza gastuak	4.100,00
4. Kap. Transferentzi arruntak	80.438,80
<b>B) KAPITAL-ERAGIKETAK</b>	
6. Kap. Inbertsio errealak	175.480,71
7. Kap. Kapital Transferentziak	0,00
8. Kap. Finantza aktiboak	0,00
9. Kap. Finantza pasiboak	25.000,00



ALKIZAKO UDALA

BIGARRENA.- 2023 aurrekontu espedientea bideratzeko izapidetzek aurrera eramatea.

HIRUGARRENA.- Udal Aurrekontu Orokorraren espedientea (Aurrekontua, Plantila Organikoa, Lanpostu zerrenda, Aurrekontu orokorra betearazteko oinarriak, memoria, txostenak eta eranskinak) 15 laneguneko epean jendaurrean jarriko da, interesatuek bidezko iritzitako errekurtsio eta alegazioak tarteratzeko, horretarako Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da. Inongo erreklamaziorik gabe igarotzen bada epea, behin-betiko onartutzat joko da aipatutako dokumentua, beste akordiorik hartu gabe.

### **BOSTGARREN PUNTUA**

### **ALKIZAKO UDALARENTZAT HIRIGINTZA ETA ARKITEKTUARARI BURUZKO AHOHKULARITZA ZERBITZUEN ESLEIPENA, HALA BADA**

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du hirigintza eta arkitekturari buruzko aholkularitza zerbitzuak kontratatzea.

Ikusirik, aipaturiko lanak egiteko hiru aurrekontu eskatu direla, Eba Erkizia Brion, Juan Ramon Ojeda Marin eta Juan Antonio Herrarte Azpeitia arkitektoei hain zuzen.

Ikusita, ekonomikoki aurrekontu onuragarriena EBA ERKIZIA BRION arkitektoak aurkezturikoa dela.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberako kontratu txiki baten aurrean gaude. *Zerbitzu* kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a*



ALKIZAKO UDALA

*15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

*Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000,00€ azpitik dagoelako.*

*Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa*

**ERABAKITZEN DU:**

**LEHENA:** EBA ERKIZIA BRION Arkitektoari, Alkizako udalarentzat hirigintza eta arkitekturari buruzko aholkularitza zerbitzuak eskaintzeko kontratua esleitzea astean 3 orduko zerbitzua, 778,45€/hileko (BEZa



ALKIZAKO UDALA

kanpo) diru kopuruan, gastua 227.150.00.07 kontu sailaren kontura "Aholkularitza hirigintza" egingo delarik.

Ordu kopuru hauetatik kanpo gertatzen diren lanen ordainsaria, egindako lanordu kopuruetan eta joan-etorrietan erabilitako denboran neurtuko da, hileru 55,60€/orduko fakturatuz, ondoren dagokion BEZ-a gehituz.

Ondorengo zerbitzuak emango dizkio astean hiru orduz Udalari:

- *Herritarren hirigintza kontsultei arreta zerbitzua.*
- *Obren kontrola.*
- *Obra txikien baimenari buruzko espedienteen txostenak.*
- *Obra handien baimenari buruzko espedienteen txostenak.*
- *Sailkatutako jardueren baimenari buruzko txostenak.*
- *Jarduera salbuetsien baimenari buruzko txostenak.*
- *Planeamendu tresneriari buruzko hirigintza txostenak.*
- *Gestio tresneriari buruzko hirigintza txostenak.*
- *Hirigintza diziplinako txostenak.*
- *Segregazioei buruzko txostenak.*
- *Hirigintza balorazioak.*
- *Alkateak, udal bazkideek edo udal idazkaritzak eskatutako beste edozein motatako txosten edo azterketak egitea.*

BIGARRENA: Erabaki honen berri Eba Erkizia Brion, Juan Ramon Ojeda Marin eta Juan Antonio Herrarte Azpeitia arkitektoei ematea.

### **SEIGARREN PUNTUA**

### **DATUAK BABESTEKO DBEOra EGOKITZEKO MANTENTZE LANEN ZERBITZUAREN ESLEIPENA, HALA BADA**

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du Datuak babesteko DBEO-ra egokitzeko mantentze lanen zerbitzua esleitzea.

Ikusirik, aipaturiko lanak egiteko OSK enpresari eskatu zaiola aurrekontu bat, bere zenbatekoa 650,00€ urtean izango delarik.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.





ALKIZAKO UDALA

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberako kontratu txiki baten aurrean gaude. Zerbitzu kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000,00€ azpitik dagoelako.





ALKIZAKO UDALA

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

### ERABAKITZEN DU:

**LEHENA:** OSK enpresari, Datuak babesteko DBEO-ra egokitzeko mantentze lanen zerbitzua eskaintzeko kontratua esleitzea 650,00€ (BEZA kanpo) diru kopuruan, gastua 227.493.00.07 kontu sailaren kontura "Datu babeserako legea" egingo delarik.

**BIGARRENA:** Erabaki honen berri OSK enpresari ematea.

### **ZAZPIGARREN PUNTUA**

### **DATUAK BABESTEKO ORDEZKARIAREN ZERBITZUAREN ESLEIPENA, HALA BADA**

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du Datuak babesteko ordezkariaren zerbitzua esleitzea.

Ikusirik, aipaturiko lanak egiteko OSK enpresari eskatu zaiola aurrekontu bat, bere zenbatekoa 1.320,00€ urtean izango delarik.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua arabera kontratu txiki baten aurrean gaude. *Zerbitzu* kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la*



ALKIZAKO UDALA

*incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000,00€ azpitik dagoelako.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: OSK enpresari, Datuak babesteko ordezkariaren zerbitzua eskaintzeko kontratua esleitzea 1.320,00€ (BEZa kanpo) diru kopuruan, gastua 227.493.00.07 kontu sailaren kontura "Datu babeserako legea"gingo delarik.

BIGARRENA: Erabaki honen berri OSK enpresari ematea.

#### **ZORTZIGARREN PUNTUA**

**ENERGIA ALORREKO PROIEKTUENTZAKO EEE ESKAINTZEN DITUEN DIRULAGUNTZA ESKARIEN KUDEKETAN AHOLKULARITZA ZERBITZUAREN ESLEIPENA, HALA BADA**



ALKIZAKO UDALA

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten energia alorreko proiektuentzako EEE eskaintzen dituen dirulaguntza eskarien kudeaketan aholkularitza zerbitzuak kontratatzea.

Ikusirik, aipaturiko lanak egiteko aurrekontu bat eskatu dela LAIA INGURUMEN ZERBITZUARENA, hain zuzen ere.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua arabera kontratu txiki baten aurrean gaude. *Zerbitzu* kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos*



ALKIZAKO UDALA

*menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000,00€ azpitik dagoelako.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

#### ERABAKITZEN DU:

LEHENA: LAIA INGURUMEN ZERBITZUAK ENPRESARI, energia alorreko proiektuentzako EEE eskaintzen dituen dirulaguntza eskarien kudeaketan aholkularitza zerbitzuak eskaintzeko kontratua esleitzea 2.950,00€ (BEZa kanpo) diru kopuruan, gastua 227.929.00.07 kontu sailaren kontura "Aholkularitza: Next generation" egingo delarik.

BIGARRENA: Erabaki honen berri LAIA INGURUMEN ZERBITZUAK enpresari ematea.

#### **BEDERATZIGARREN PUNTUA**

**ALKIZAKO BELEBURUPE GURASO ELKARTEAK AURKEZTURIKO 2022 URTEKO DIRU-LAGUNTZAREN KITAPENAREN ONESPENA, HALA BADA**

Ikusirik Beleburupe Guraso Elkarteak aurkeztu duela, 2022 urtean Alkizako Udalak emandako diru-laguntzaren memoria eta dagozkion fakturak.

Gaia eztabaidatu ondoren, bertaratuek, aho batez,

#### ERABAKITZEN DUTE

LEHENGOA.- Beleburupe Guraso Elkarteak aurkezturiko 2022 urtean emandako diru-laguntzarari dagokion zuritzea onestea.

#### **HAMARGARREN PUNTUA**

**ALKIZAKO BELEBURUPE GURASO ELKARTEAK EGINIKO 2023**



ALKIZAKO UDALA

## **EKITALDIRAKO DIRU-LAGUNTZA ESKAERA, HALA BADA**

Ikusirik Beleburupe guraso elkarteak, urtean zehar hainbat ekintza burutzen dituela. Hauen kostua finantzatzeko Alkizako Udalarik diru-laguntza eskaera egiten dutelarik.

Ikusirik 2023 urteko udal aurrekontuetako 481.320.01.01 partidaren Beleburupe Guraso elkarteari 800,00euroko diru-kopuruko laguntza aurreikusitako dela.

Gaia aztertutik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

### **ERABAKITZEN DU:**

**LEHENA:** Beleburupe guraso elkarteari 800,00 eurotako diru-laguntza ematea, urtean zehar antolatzen dituen ekintzetarako.

**BIGARRENA:** 800,00 eurotako gastua onartzea, eta bere ordainketa egitea agintzea 2023 urteko udal aurrekontuetako 481.320.01.01 partidaren kontura.

**HIRUGARRENA:** Beleburupe Guraso Elkarteari jakitera ematea, egin duen gastuen memori bat eta dagozkien fakturak aurkeztu beharko dituela, Udalak emandako diru-laguntza zurutuz.

**LAUGARRENA.-** Akordio honen berri interesdunari ematea.

### **HAMAIKAGARREN PUNTUA**

### **ALKIZAKO HERRI ESKOLAK AURKEZTURIKO, 2022 URTEKO DIRU-LAGUNTZAREN KITAPENAREN ONESPENA, HALA BADA**

Ikusirik Alkizako Herri Eskolak aurkeztu duela, 2022 urtean Alkizako Udalak emandako diru-laguntzaren memoria eta dagozkion fakturak.

Gaia eztabaidatu ondoren, bertaratuek, aho batez,

### **ERABAKITZEN DUTE**

**LEHENGOA.-** Alkizako Herri Eskolak aurkezturiko 2022 urtean emandako diru-laguntzari dagokion zurutzea onestea.



ALKIZAKO UDALA

### **HAMABIGARREN PUNTUA**

#### **ALKIZAKO HERRI ESKOLAK EGINIKO 2023 EKITALDIRAKO DIRU-LAGUNTZA ESKAERA**

Ikusirik, Alkizako Herri Eskolaren funtzionamendu egokia ahalbideratzeko, eginiko diru-laguntza eskaera, bertan, ikasturtean zehar egingo dituzten egitasmoen berri ematen dutelarik.

Ikusirik, Udal aurrekontuetako 481.320.00.01kontu sailan 1.000,00 euro aurreikusi direla, Alkizako Herri Eskolarentzat.

Gaia azterturik, bertaratuek, aho batez

#### **ERABAKITZEN DUTE**

LEHENA.- Alkizako Herri eskolari 1.000,00 eurotako diru-laguntza ematea, burutu behar dituzten ekintzak finantzatzen laguntzeko.

BIGARRENA.-1.000,00 eurotako gastua onestea eta bere ordainketa egin dadin agintzea 2023 urteko Udal aurrekonturen 481.320.00.01 partidaren kargura.

HIRUGARRENA.- Alkizako Herri eskolari jakinaraztea, **Udalak emandako diru-laguntza zuritu beharko duela, Udaletxe honetan izan dituen gastuen berri emanaz, dagozkion fakturak aurkeztuaz.**

LAUGARRENA.- Erabaki hauen berri Alkizako Herri Eskolari jakinaraztea.

### **HAMAHIRUGARREN PUNTUA**

#### **OIARGI MENDI ELKARTEAK EGINIKO DIRU-LAGUNTZAREN ESKAERAREN AZTERKETA, HALA BADA**

Ikusirik Oargi Mendi Elkarteak eginiko diru-laguntza eskaera, hau da, 2023ko ekainaren 11an ospatuko den T3T(Tolosaldeko 3 Tontorrak) maratoiaren VIII. Eta T2T erdi maratoiaren VI. edizioaren antolakuntzaren finantzazioan laguntzeko.

Ikusirik aipaturiko iraupen luzeko lasterketa honetan, parte-hartzaileak Alkizako herrian izango duela dagokion kontrola.





ALKIZAKO UDALA

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: Oargi Mendi Elkarteari 374 eurotako diru-laguntza ematea, datorren 2023eko ekainaren 11an ospatuko diren T3T VIII. Eta T2T VI. edizioetan antolakuntzaren finantzazioan laguntzeko.

BIGARRENA: 374,00.- eurotako gastua onartzea eta bere ordainketa egin dadin agintzea, 2023 urteko Udal aurrekontuetako 481.340.00.02 partidaren kargura.

HIRUGARRENA: Oargi Mendi Elkarteari jakitera ematea, gastuen kitapena aurkeztu beharko duela Udaletxe honetan, dagozkion fakturak aurkeztuz.

LAUGARRENA: Erabaki hauen berri Oargi Mendi Elkarteari ematea.

#### **HAMALAU GARREN PUNTUA**

#### **2022-2025 DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOAREN HASIERAKO ONESPENA**

Ikusirik Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten duela 2023-2025 diru-laguntzen plan estrategikoa arautzen dituen ordenantza bat onestea.

Ikusirik Alkizako Udalak prestatu duela goian aipaturiko ordenantza, batzarkideek honen berri dutelarik.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: 2023-2025 epealdirako Diru-laguntzen Plan Estrategikoa arautzen duen udal-ordenantzaren hasierako onespena ematea, ondorengo testuaren arabera:

*Alkizako udaleko 2023-2025 dirulaguntzen plan  
estrategikoa arautzen duen ordenantza.*

ATARIKOA



ALKIZAKO UDALA

Oinarrizko izaera duen Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorreko 8.1 artikulua honako hau dio:

«administrazioko organoek edo diru-laguntzak ezartzea proposatzen duten beste guztiek, aldez aurretik, Diru-laguntzen Plan Estrategiko batean zehaztu beharko dituzte horien aplikazioarekin lortu nahi dituzten helburuak eta eraginak, horiek guztiak lortzeko behar den epea, ustez egongo diren kostuak eta finantzazio iturriak. Plana burutzeko ezinbestekoa izango da beti aurrekontuen egonkortasunerako helburuak betetzea».

38/2003 Legeko 13. Xedapen Gehigarriak ezartzen du legezko arau edo erregelamenduetan aurreikusitako politika publikoei buruzko plan edo programak Diru-laguntzen Plan Estrategikotzat joko direla edo 38/2003 Legeko 8.1 artikuluan aurreikusitako edukia jasoko dutela.

Diru-laguntzen Lege Orokorra beste urrats bat da sistema ekonomikoa hobetzeko eta arrazionalizatzeko prozesuan. Legea zuzentzen duen printzipiotako bat gardentasuna da, eta horrek modu zuzenean du eragina diru-laguntzetarako gastu publikoaren kudeaketaren eraginkortasun eta efizientzia mailaren igoeran.

Zentzu horretan, diru-laguntzei buruzko informazio gehiago izateak merkatuan eragina izan ditzaketen distortsio eta interferentziak kentzea ahalbideratuko du, eta administrazio publikoen jardunen osagarritasuna eta koherentzia erraztuko du, edozein motako gainjartzea ekidinez.

Eraginkortasuna hobetzeko Diru-laguntzei buruzko Plan Estrategikoa egitea aurreikusten du araudiak. Plan hori diru-laguntzak sortu aurretik egin beharko da.

Plan hau hainbat urtetarako izateko bokazioz egin da, beti ere urtero beharrezko izan daitezkeen aldaketak egin beharko bazaizkio ere. Horregatik, Alkizako Udalak Diru-laguntzen Plan Estrategikoa arautzen duen ordenantza onartu du.

## I. KAPITULUA

### XEDAPEN OROKORRAK

#### *1. artikulua.*

Alkizako Udalak emango dituen diru-laguntzak, Alkizako Udalean indarrean dagoen diru-laguntzak emateko Araudiaren, Diru-laguntzen



ALKIZAKO UDALA

Lege Orokorraren, Plan honen, dagozkion hitzarmenen eta, hala badagokio, diru-laguntzak emateko urtero egingo diren deialdien oinarrien arabera emango ditu.

### *2. artikulua.*

Plan honetan aurreikusitako diru-laguntzak eraginkorrak izateko, dagozkion kontsigna-zioak sartu beharko dira urte bakoitzeko udal aurrekontuetan eta diru-laguntzak arautzeko oinarriak onartu, hala badagokio.

Diru-laguntzak aurrekontuetan jaso eta emateko baldintza izango da aurrekontu egonkortasun helburuak betetzea, eta beraz, onartuko diren aurrekontu kontsigna-zioak eta diru-laguntzak arautzen dituzten oinarriak uneoro helburu horietara egokitu beharko dira.

### *3. artikulua.*

Diru-laguntzen Plan Estrategiko hau onartzeak ez du inolako eskubiderik sortzen onuradun izan daitezkeenentzako, eta ezingo dute inolako kalte-ordainik edo konpentsa ziorik eskatu Plana ez bada bere horretan betetzen.

### *4. artikulua.*

Udalak, deialdi publiko bidez edo lankidetzaz hitzarmenak eginaz, diru-laguntzak emango dizkie pertsoneri, elkarteei edo erakunde pribatuei, herri onurako edo gizartearen intereseko jarduerak egiteko edo udal eskumeneko helburu publikoak lortzeko.

### *5. artikulua.*

Plan honen printzipio orokorrak honako hauek dira:

- Publizitatea eta lehiakortasun askea aurrez egindako deialdi bidez. Bertan, objektibitatea, gardentasuna, publikitatea, lehiakortasuna eta fondo publikoen banaketan berdintasuna bermatu beharko dira, hori guztiori, emakida zuzenaren kaltetan gabe. Emakida zuzenak, aplikatu dakiokkeen arauan ezarritakoaren arabera, aurrez dagozkion aurrekontu kontsigna-zioa izan beharko du.
- Aurrez deialdian ezarritako irizpide objektiboen arabera egingo da emakida, onuradun izan daitezkeenak irizpide horiek aurrez ezagutzen dituztela bermatzeko.
- Eraginkortasuna, jarritako helburuak betetzerakoan eta efizientzia baliabide publikoak esleitzerakoan, kantitate eta kalitate aldetik justifikatu beharra.



ALKIZAKO UDALA

— Diru-laguntza eskatzen duten erakundeen helburuak diruz lagundutako jardueretan berdintasunaren eta diskriminaziorik ezaren printzipioetara egokitzen direla kontrolatzea eta aztertzea.

— Plan Estrategikoaren egokitasuna uneoro egiaztatzea, hau da, Plana termino sozialetan justifikatzea. Planak kontuan hartzea herritarren beharrak eta finantza gaitasuna.

#### *6. artikulua.*

Alkateak, diru-laguntzak emateko organo eskudunak, kudeaketa ekonomikoa egiteko funtzioa du, eta beraz, Diru-laguntzen Plan Estrategikoa exekutatzekoa. Beraz:

— Diru-laguntza programak aurrekontu zuzkidura egokia eta behar bestekoa egotearen menpe daude.

— Diru-laguntzak edo emakida zuzenak (hitzarmenak) eman aurretik gastua onartu beharko da Alkizako Udaleko aurrekontu arauetan aurreikusitako moduan.

— Eta azkenik, diru-laguntzak eman aurretik, emakida arautzen dituzten arauak edo oinarriak onartu beharko dira.

## II. KAPITULUA

### PLANAREN EDUKIA

#### *7. artikulua.*

Alkizako udaleko Diru-laguntzen Plan Estrategiko honetan 2023-2025 urteetarako aurreikusitako diru-laguntzak jasotzen dira.

Alkizako Udalak diru-laguntzak emango ditu urtero, ondorengo lerro estrategikoetan: gizarte gaiak, euskararen sustapena, hezkuntzaren sustapena eta kirolaren sustapena. Plan Estrategiko honen I. eranskinean lerro estrategiko bakoitzaren ondorengo puntuak jasoko dira:

- Helburu estrategikoa.
- Helburu zehatzak.
- Exekuzio epea.
- Finantziazio iturriak.

#### *8. artikulua.*

Plan Estrategiko honen II. eranskinean, baita ere, diru-laguntza bakoitzaren ondorengo puntuak jasoko dira:

- Aurrekontu partida.



ALKIZAKO UDALA

- Azalpena: diru-laguntza zein helburutarako erabiliko den zehazten da, gero helburu hori ebaluatu ahal izateko.
- Zenbatekoa, urteroko kontsigna-zioa.
- Kudeaketa mota: diru-laguntza emateko aplikatu beharreko prozedura aurreikusten da (lehiakortasun askea, lankidetzaz hitzarmena, programa).
- Lerroa: Diru-laguntza atxikitzen den lerro estrategikoa.

### III. KAPITULUA

#### DIRUZ LAGUNDUTAKO PROGRAMEN GARAPENAREN FINANTZA ETA LEGEZKOTASUN KONTROLA

##### *9. artikulua.*

Diruz lagundutako programen finantza kontrola eta legezkontasun kontrola, haien garapen maila desberdinetan, Udaleko kontuhartzailearen egitekoa da, eta hark horri buruz beharrezko irizten dituen egiaztatze lanak egingo ditu, diru-laguntzei buruz indarrean dagoen legeria egoki betetzen dela bermatzeko.

##### *10. artikulua.*

Aurrekoaren kalterik gabe, diru-laguntzak izapidetzeaz arduratu duten udal zerbitzu desberdinetako arduradunek jasota utziko dute espedientean beharrezkoak diren udal ebazpenak, eta hartzeko legez eskatu daitezkeen betebeharrak bete dituztela ziurtatzen duten idatziak garapen edo izapide faseetan (eskabideak onartzea, horiek baloratzea, emateko proposamena egitea eta laguntzen bukaerako justifikazioa eta kitapena).

### IV. KAPITULUA

#### DIRUZ LAGUNDUTAKO PROGRAMEN ERAGINKORTASUN ETA EMAITZEN AZTERKETA ETA KONTROLA

##### *11. artikulua.*

Diru-laguntza bakoitzaren eraginkortasuna hobeto aztertzeko, Alkizako Udalak txosten arrazoitua eskatuko diete diru-laguntzak jasotzen dituztenei. Txostenean, besteak beste, garatutako ekintzen azalpena eta lortutako helburuak justifikatu beharko dira. Zehazki, ondorengo alderdiak jasoko dira:

- Helburua.
- Diru-laguntza jasotzen duen erakundea, eta hala bada, laguntzailea.
- Diru-laguntzaren zenbatekoa.



ALKIZAKO UDALA

- Diru-laguntzarekin egindako ekintza zehatzak.
- Diruz lagundutako ekintzak zenbat herritarrengan izan duen eragina. Udalak balorazioa egingo du laguntza eman zenean lortu nahi ziren helburuekiko egokitasunari buruz eta dagokion programarekin jarraitzearen edo kentzearen bidezkoitasunari buruz.

### *12. artikulua.*

Gardentasunekin betetzeko, lerro estrategiko bakoitzean emandako diru-laguntza guztiak urtero argitaratuko dira udal webgunean, bertan adieraziz laguntzak nork jaso dituen, zenbatekoa, eta diruz lagundutako ekintza.

### *13. artikulua.*

Planaren indarraldia amaituta, eta berria egin aurretik, Alkateak ebaluazio txostena aurkeztuko du Informazio Batzorde Orokorrean. Bertan, gutxienez, honakoak jaso beharko dira: Planaren betetze maila, lortu nahi ziren helburu eta eraginetan diru laguntzek izan duten eraginkortasuna eta efizientzia eta ondorioak; eta horrekin batera, hurrengo Diru-laguntzen Plan Estrategikoa egiteko iradokizunak.

## AZKEN XEDAPENA

Plan hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu ondoko egunean sartuko da indarrean.

## I. ERANSKINA

### LERRO ESTRATEGIKOA

1. Lerro estrategikoa: gizarte gaiak.

— Helburu estrategikoa:

\*Herri txiroenen garapenean laguntzea herritarren sentiberatasuna handitzeko ekimenak sustatuz eta bizi baldintzak hobetzen laguntzea elkartasunerako eta toki garapenerako proiektuetarako diru laguntzak emanez.

\*Oporrak bakean, Tolosaldeko familietara etortzen diren haurren programa sustatzea eta garatzea

— Helburu zehatzak:

\* GKEei laguntzea beraien ekimen eta lankidetzan proiektuetan herri pobreentzako eta garapen bidean daudenentzako ekarpen gisa.





ALKIZAKO UDALA

\*Oporrak bakean, proiektua laguntzea, Saharako errefuxiatuen kanpamentuetan bizi diren haurrei garapenerako onura eskainiz.

— Exekuzio epea: Urterokoa.

— Finantziazio iturriak: Udalaren funts propioak, urteroko aurrekontuaren kontura.

2. Lerro estrategikoa : Hezkuntza sustatzea.

— Helburu estrategikoa:

\*Bertsolaritza sustatzea.

\*Eskolan gauzatzen diren hainbat ekintza sustatzea.

\*Herrian hezkuntza berrikuntza sustatzea eta herritarrei zuzendutako kultur eskaintza hobetzea.

— Helburu zehatzak:

\*Diru- laguntzak ematea bertsolaritzako irakasleei ordaintzen laguntzeko.

\*Diru-laguntzak ematea eskolari, bertan gauzatzen diren ekintzak finantzatzen laguntzeko.

\*Herriko Eskolako guraso elkartean urtean zehar hainbat ekintza antolatu eta burutzeko diruz laguntzea, herriko haurren mesedetan.

— Exekuzio epea: Urterokoa.

— Finantziazio iturriak: Udalaren funts propioak, urteroko aurrekontuaren kontura.

3.Lerro estrategikoa: euskararen sustapena.

— Helburu estrategikoa: Euskararen ezagutza eta erabilera sustatzea eta normalizatzea.

— Helburu zehatzak:

\* Adin nagusikoei euskara ikasteko erraztasunak eskaintzea.

\* Tokiko euskarazko komunikabideen bideragarritasuna bermatzea.

\* Euskararen erabilera sustatu eta normalizatzeko Euskal Herri mailako jarduera zehatzetan laguntzea.

— Exekuzio epea: Urterokoa.

— Finantziazio iturriak: Udalaren funts propioak, urteroko aurrekontuaren kontura.

4. Lerro estrategikoa: kirolaren sustapena.

— Helburu estrategikoa: Herritar guztiei beraien kirol jarduera eskaera asetzeko aukera ematea eta bizi kalitatea hobetzeko jarduera osasungarriak sustatzea kirol erakunde, elkarte eta federazioekin elkarlanean arituz.

— Helburu zehatzak:



ALKIZAKO UDALA

\* Ahalik eta jende gehienak kirola egitea sustatzea ohitura osasungarri eta gomendagarri bezala.

\* Kirol jarduerak egiteko zein kirol instalazio sarea hobetzeko laguntza ematea.

\* Eskola-kirola jarduera sustatzea.

— Exekuzio epea: Urterokoa.

— Finantziazio iturriak: Udalaren funts propioak, urteroko aurrekontuaren kontura.

5. Lerro estrategikoa: Berdintasunaren sustapena.

— Helburu estrategikoa:

\*Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna bultzatuko duten programak, ekintzak eta jarduerak sustatzea.

\* Tolosaldeko Emakumeen Etxearen kudeaketa eta garapena.

— Helburu zehatzak:

\* Eskualdeko emakumeentzako bilgune, babesleku eta erreferente bat izatea.

— Exekuzio epea: Urterokoa.

— Finantziazio iturriak: Udalaren funts propioak, urteroko aurrekontuaren kontura.

6. Lerro estrategikoa: Kulturaren sustapena.

— Helburu estrategikoa:

\*Gizartearen sendotasuna eta saretzea sustatzea.

\*Aisialdia era positibo eta osasungarrian bultzatzea.

\*Kultur sorkuntzaren hedapena sustatzea.

\*Era desberdinetako formazio ez arautua laguntzea.

\*Ondarearen babesa, errekupeazioa eta zabalkundea sustatzen duten eragileak laguntzea.

— Helburu zehatzak:

\* Jarduerak sustatu eta munduan erreferentzi izatea.

\*Kultur eskaintza handiagoa izan eta bertako elkarteak indartzea.

— Exekuzio epea: Urterokoa.

— Finantziazio iturriak: Udalaren funts propioak, urteroko aurrekontuaren kontura.

<i>Partida</i>	<i>Azalpena</i>	<i>Kopurua</i>	<i>Kudeaketa</i>	<i>Lerroa</i>
1.0000.481.231.00.01	Oporrak bakean	1.900	Zuzena-izenduna	1
1 0000.471.334.00.01	Tolosaldeko komunikabideak	1.500	Zuzena-izenduna	3
1 0000.422.334.00.03	Harituz: Tolosaldeko	500	Zuzena-izenduna	2



ALKIZAKO UDALA

	bertsozale Elkartea			
1 0000.480.335.00.01	Euskara ikasteko dirulaguntzak	1.000	Deialdia. Norgehiagoka	3
1 0000.480.172.00.01	Sormenaren kabia, beka	2.000	Deialdia. Norgehiagoka	6
1 0000.481.340.00.03	Aiztondo Klasikoa batzordea	2.200	Zuzena-izenduna	4
1 0000.481.320.00.01	Eskolari dirulaguntza	1.000,00	Zuzena-izenduna	2
1 0000.481.320.01.01	Guraso Elkarteari dirulaguntza	800,00	Zuzena-izenduna	2
1 0000.481.334.00.01	Irabazi xederik gabeko erakundeei dirulaguntza	500	Deialdia. Norgehiagoka	1,3,6
1 0000.481.337.10.06	Emakumeen etxea	750	Zuzena-izendua	5
1 0000.481.335.00.02	Euskara sustatzeko dirulaguntzak	500	Zuzena-izendua	3
1 0000.481.340.00.99	Kiroletako gastuentzat laguntza	1.400	Zuzena-izenduna	4
1 0000.481.340.00.02	Tolosaldeko mendi- lasterketa	374	Zuzena-izenduna	4

BIGARRENA: Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 49. eta 70.2 artikuluek eta apirilaren 18ko 781/1986 Errege Dekretu Legegilearen (Toki Araubideari dagokionez indarrean dauden lege-xedapenen Testu Bategina onartzen duena) 56. artikulua agintzen dutenari jarraiki, espedientea jendaurrean jarriko da hogeita hamar egunez, iragarkia Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta hurrengo egunean zenbatzen hasita, aipatu espedientea aztertu eta nahi duenak egoki iritzitako erreklamazioak aurkez ditzan.

Epe hori igarota erreklamaziorik aurkeztuko ez balitz, onartutako Plan estrategikoa behin betiko onartutzat emango da.

#### **HAMABOSTGARREN PUNTUA**

#### **ALKIZAKO UDALAK ETA VILLABONAKO UDALEN ARTEKO HITZARMENAREN ONESPENA, OLAEDERRA KIROLDEGIA ERABILTZEKO**

Ikusirik Alkizako Udalak, Villabonako Udaleko Alkate-Lehendakari andreari eginiko eskaera, non 2023 urteko otsailaren 1etik urtetik aurrera, Alkizan erroldatutako bizilagunei, Olaederra kiroldegiaren instalazioak erabiltzerakoan, erroldatuen atalean kiroldegiaren kudeaketarako adostutako tarifak aplikatu ahal izatea, hauen diferentzia Alkizako udalak bere gain hartuko dituelarik.



ALKIZAKO UDALA

Ikusirik, Villabonako Udalak, Alkizako udalari Olaederra kiroldegia erabiltzeko lankidetzaren hitzarmenaren zirriborroa igorri diola.

Gaia aztertutik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

**ERABAKITZEN DU:**

**LEHENA:** Hitzarmenaren onespina, Alkizako eta Villabonako Udalen artekoa, Olaederra kiroldegia erabiltzeko.

**BIGARRENA:** Iñaki Xabier Irazabalbeitia Fernandez, Alkizako Udaleko Alkate-Lehendakari jauna ahalmentzea aipaturiko lankidetzaren hitzarmena sinatu dezan.

**HIRUGARRENA:** Erabaki honen berri Villabonako udalari ematea.

**HAMASEIGARREN PUNTUA**

**ALKIZAKO TOKIKO ENERGIA KOMUNITATEA SORTZEKO, ESTATUTUEN ONESPENA, ERATZE-AKTA IZENPETZEKO ERABAKIA, IDAZKARITZA-POSTUA IZANIK, ETA KORPORAZIOKO ORDEZKARI BATI AHALMENA EMATEA HAREN IZENEAN JARDUTEKO**

Ikusita, 2022ko maiatzaren 31an eginiko udalbatzarrean, Alkizako udala, ados agertu zela Gipuzkoako Foru Aldundiko Ingurumeneko eta Obra hidraulikoetako Departamentuak, 5.000 biztanle baino gutxiagoko udalerriekin eginiko hitzarmenarekin, udal estalkietan eguzki panel fotovoltaikoak jartzeko autokontsumo partekatuko erregimenean, Tokiko energia komunitateen bidez.

Ikusita, Tokiko energia komunitatea sortzeko konpromisoa hartu zuela Alkizako udalak, honen eraketari begira, hurrengo pausoa estatutuen onespina litzateke. Horretarako estatutoen zirriborro bat prestatu da.

Gaia aztertutik, udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

**ERABAKITZEN DU:**

**LEHENA:** Alkizako Tokiko energia komunitatea sortzeko, prestatu diren estatutoak onestea. Erabaki honi atxikitzen dira.



ALKIZAKO UDALA

**BIGARRENA:** Alkizako Tokiko energia komunitatea sortzeko, eratzeko akta izenpetzeko erabaki onestea, Alkizako udalak, idazkaritza-postua izango duelarik.

**HIRUGARRENA:** Alkizako udaleko Alkate-lehendakaria den Iñaki Xabier Irazabalbeitia Fernandez jaunari, Alkizako Tokiko energia komunitatean, Alkizako ordezkari bezala jarduteko ahalmena ematea.

**LAUGARRENA:** Erabaki honen berri Gipuzkoako Tokiko energia komunitateari ematea.

**HAMAZAZPIGARREN PUNTUA**  
**BESTE BATZUK**

Ez dira aurkezten.

**HEMEZORTZIGARREN PUNTUA**  
**MOZIOAK, ERREGUAK ETA GALDERAK**

Ez dira aurkezten.

*Eta aztertu beharreko beste gairik ez dagoenez, Lehendakari Jaunak bilkura 19.40etan amaitutzat eman du eta akta hau jaso da, etorri diren guztiek izenpetu dutena eta Idazkari naizen honek, aztertu denaren benetako adierazgarria dela uste duena.*

